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Dla zespołów spoza Glasgow nadchodzący sezon wydaje się być wyjątkowo ciężki.

Nikt nie ma złudzeń, że w pasjonującą walkę o mistrzostwo wmiesza się ktoś poza

Celtikiem i Rangers.

Większość klubów Scottish Premier League ledwo wiąże koniec z końcem.

Wszystko z powodu kryzysu finansowego oraz upadku Setanty Sports. Prawa do

transmisji szkockiej ekstraklasy nabyły Sky oraz ESPN, oferując klubom znacznie

mniej pieniędzy niż Setanta.

Fatalna sytuacja finansowa odbija się na wynikach szkockich klubów w Europie.

Czwarte w ubiegłym sezonie Aberdeen skompromitowało się w starciu z czeską

Sigmą Ołomuniec, przegrywając dwumecz 8:1. Nie lepiej wypadło Falkirk, zostając

wyeliminowanym przez mistrza... Liechtensteinu. Z Europa League pożegnało się

także Motherwell.

Brak pieniędzy nie oznacza jednak, że kluby nie poczyniły istotnych zmian,

szczególnie na ławce trenerskiej. Aż pięć zespołów - w tym rzecz jasna Celtic -

zatrudniło nowych szkoleniowców. Tuż po zakończeniu sezonu z posady w

Aberdeen zrezygnował Jimmy Calderwood. W jego miejsce zatrudniony został

dotychczasowy menedżer Motherwell, Mark McGhee. Szkot rozpoczął swoją pracę

od wspomnianej wyżej kompromitacji w europejskich pucharach.

Usprawiedliwieniem dla "The Dons", którzy jeszcze dwa sezony temu wyszli z

grupy Pucharu UEFA, może być strata kilku istotnych piłkarzy, na czele z

kapitanem Scottem Severinem.

Miejsce McGhee w Motherwell zajął natomiast 40-letni Anglik, Jim Gannon. Były

menedżer Stockport zmuszony jest budować zespół od początku. W letniej

przerwie klub opuściło bowiem aż sześciu podstawowych piłkarzy (m.in bramkarz

Graeme Smith, najlepszy napastnik David Clarkson czy defensor Stephen Hughes),

co zmusiło Gannona do postawienia na wychowanków klubu. Ci pokazali, że można

na nich liczyć. Tacy gracze jak Paul Slane (18 lat), Shaun Hutchinson (19) i James

Murphy (20) stanowili o sile Motherwell w Europa League. Udane występy w

pucharach (m.in. spektakularne zwycięstwo Motherwell 8:1 nad Flamurtari) dają

kibicom nadzieję, że pomimo straty połowy zespołu "The Well" mogą włączyć się do

walki o pierwszą szóstkę.

Ciężkie zadanie czeka trzecie w ubiegłym sezonie Hearts, które po stracie kapitana

Robbiego Neilsona, Christosa Karipidisa i Christophe'a Berry może nie powtórzyć

udanego wyniku z poprzedniego sezonu. Chrapkę na podium ma przede wszystkim

piąta drużyna ostatnich rozgrywek, Dundee United. Za zespołem Craiga Leveina

przemawia fakt, iż nie stracił swych czołowych zawodników, dodatkowo

wzmacniając swój skład takimi piłkarzami jak bramkarz Steve Banks czy były gracz

Rangers, Andy Webster.

W lipcu wiele działo się na Easter Road. Miejsce po Mixu Paatelainenie zajął

dotychczasowy szkoleniowiec Falkirk, John Hughes. Hibernian nie po raz pierwszy
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musiał pogodzić się ze stratą czołowych piłkarzy. Z klubu odeszła największa

gwiazda, Steven Fletcher, a także Rob Jones i polski bramkarz Grzegorz

Szamotulski. Udane transfery i klasa nowego szkoleniowca sprawiają jednak, że

"Hibs" mogą włączyć się do walki o europejskie puchary.

Walka o życie, czyli utrzymanie się w lidze rozegra się między St Mirren, Hamilton,

Falkirk, Kilmarnock i beniaminkiem St Johnstone. Najmniej szans na pozostanie w

elicie daje się właśnie beniaminkowi. Jego największym letnim sukcesem było

zatrzymanie menedżera Dereka McInnesa, którym interesowały się zespoły z

Anglii. Sztuka zatrzymania lidera nie udała się Hamilton. Klub z New Douglas Park

stracił swoją największą gwiazdę, młodego Jamesa McCarthy'ego, który przeniósł

się do angielskiego Wigan. W ślady Irlandczyka poszedł także Brian Easton,

podpisując kontakt z Burnley.

Na rok spokojniejszy od poprzedniego liczą kibice Falkirk. Klub, który był o włos od

spadku w poprzednim sezonie, poprowadzi Eddie May, a jednym z jego asystentów

będzie były piłkarz Celticu, Steven Pressley.

Jedynym zespołem, który nie dokonał żadnego wzmocnienia są obrońcy tytułu,

Rangersi. Mimo zdobycia mistrzostwa i bezpośredniego awansu do Ligi Mistrzów,

klub z Ibrox w dalszym ciągu znajduje się w fatalnej sytuacji finansowej. Brak

transferów, przy jednoczesnym wzmacnianiu się Celticu, może odegrać istotną rolę

w drodze po mistrzowską koronę. Zdaniem wielu kibiców i dziennikarzy sukcesem

jest jednak zatrzymanie kluczowych zawodników (Bougherra, Boyd, Mendes),

którzy wraz z powracającym po kontuzji Kevinem Thomsonem zdołają powstrzymać

nowy Celtic Tony'ego Mowbraya. O tym kto ma rację przekonamy się na przełomie

kwietnia i maja przyszłego roku.

Transfery klubów w SPL:

Aberdeen:

Do: Stuart Nelson (Norwich City), Jerel Ifil (Swindon Town)

Z: Lee Mair (St Mirren); Scott Severin (Watford); Jamie Smith (Colorado Rapids).

Celtic:

Do: Lukasz Zaluska (Dundee Utd); Danny Fox (Coventry City, £2m); Landry

N'Guemo (Nancy, wyp.); Marc-Antoine Fortune (Nancy, £3.8m), Josh Thompson

(Stockport).

Z: Bobo Balde (wygaśnięcie kontraktu); Scott Cuthbert (Swindon Town, £100,000);

Shunsuke Nakamura (Espanyol); Paul Hartley (Bristol City); Jan Vennegoor of

Hesselink (wygaśnięcie kontraktu).
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Dundee United:

Do: Steve Banks (Hearts); Andy Webster, (Rangers, wyp.); Jennison Myrie-Williams

(Bristol City); Danny Cadamarteri (Huddersfield Town).

Z: Lukasz Zaluska (Celtic); Danny Grainger (St Johnstone).

Falkirk:

Do: Brian McLean (Motherwell); Marc Twaddle (Partick Thistle); Vitor Lima

(Ethnikos Piraeus); Ryan Flynn (Liverpool, loan); Alex MacDonald (Burnley);

Danijel Marceta (Partizan Belgrade).

Z: Dani Mallo (wygaśnięcie kontraktu); Kevin McBride, Patrick Cregg (both

Hibernian); Steve Lovell (free agent); Michael Higdon (St Mirren).

Hamilton:

Do: Marvin Andrews (Raith Rovers); Izzy Iriekpen (Bristol City); James Weslowski

(Leicester City, loan).

Z: Brian Easton (Burnley, £350,000); James McCarthy (Wigan, £1.2m); Rocco

Quinn, (Queen of the South); Joel Thomas (Colchester United, £125,000); Marc

Corcoran, (Partick Thistle); Kenny Deuchar (St Johnstone).

Hearts:

Do: Dawid Kucharski (Lech Poznan); Ismael Bouzid (Ankaragucu); Ian Black

(Inverness CT); Jesus Manuel Santana Abreu (Tenerife); David Witteveen (Red Bull

Salzburg).

Z: Steve Banks (Dundee Utd); Robbie Neilson (Leicester City); Christos Karipidis

(Omonia Nicosia); Bruno Aguiar (Omonia Nicosia).

Hibernian:

Do: Graham Stack (unattached), Patrick Cregg, Kevin McBride, (obaj Falkirk);

Daniel Galbraith (Man United).

Z: Grzegorz Szamotulski (wygaśnięcie kontraktu); Andrew McNeill (free agent);

Rob Jones, (Scunthorpe); Denes Rosa (wygaśnięcie kontraktu); Steven Fletcher,

(Burnley, £3m); Alan O'Brien (Swindon Town).

Kilmarnock:

Do: Lee Robinson (Rangers); Graeme Owens (Middlesbrough); Mark Burchill
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(Rotherham).

Z: David Lilley (Queen of the South); Grant Murray (Raith Rovers); Willie Gibson

(Dunfermline); Allan Johnston (free agent).

Motherwell:

Do: Michael Fraser (Inverness CT); John Ruddy (Everton, loan); Steve Jennings

(Tranmere Rovers); Giles Coke (Northampton Town); Chris Humphrey

(Shrewsbury Town).

Z: Graeme Smith (Brighton); Brian McLean (Falkirk); Paul Quinn (Cardiff); Bob

Malcolm (Brisbane Roar); Stephen Hughes (wygaśnięcie kontraktu); David

Clarkson (Bristol City).

Rangers:

Do: brak.

Z: Graeme Smith (St Johnstone); Christian Dailly (free agent); Andy Webster

(Dundee Utd, loan); Brahim Hemdani (wygaśnięcie kontraktu); Barry Ferguson

(Birmingham City, £1.2m); Charlie Adam (Blackpool, £500,000).

St Johnstone:

Do: Graeme Smith, (Rangers); Dave MacKay, (Livingston); Danny Grainger,

(Dundee Utd); Filipe Morais (Inverness CT); Kenny Deuchar (Hamilton).

Z: Kevin James (Ayr Utd); Derek Holmes (Queen of the South).

St Mirren:

Do: Paul Gallacher, (Dunfermline); Lee Mair (Aberdeen); Chris Innes (Livingston);

Michael Higdon (Falkirk).

Z: Will Haining; Franco Miranda; Gary Mason; Jim Hamilton (wszyscy wygaśnięcie

kontraktu).

Michał Wachowski

Przypominamy, że do 16 sierpnia można wysyłać pytania, które wykorzystamy w

wywiadzie z bramkarzem Celticu, Łukaszem Załuską. Więcej na ten temat tutaj.

Autor: Mick Wachowski
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http://celticpoland.com/news/zadaj-pytanie-lukaszowi-60

